

چهارشنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۲ - ۱۲ جمادی الاول ۱۴۴۵ - ۶ سپتامبر ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۶۱۶

چرا برق و گاز ایران ناتراز است؟

افزایش ۲۳۰ درصدی مصرف گاز از سال ۸۵ تا ۱۴۰۱



رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی گفت: مصرف گاز از سال ۸۵ تا ۴۰۱، ۲۳۰ درصد افزایش پیدا کرد، این میزان مصرف را به هیچ‌وجه نمی‌توان توجیه کرد.آرش نجفی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره ناترازی گاز در کشور اظهار داشت: بزرگترین انحراف معیار زمانی شروع شد که رهبری در سال ۸۸ به طور جدی به اصلاح الگوی مصرف هشدار دادند اما دولت‌ها با بی‌تدبیری و بی‌توجهی موضوع را سهل‌انگاری کردند، به طوری که مصرف گاز از سال ۸۵ تا ۱۴۰۱، ۲۳۰ درصد افزایش پیدا کرد، این میزان مصرف را به هیچ‌وجه نمی‌توان توجیه کرد چون در این مدت جمعیت کشور ۱۱ درصد افزایش پیدا کرده یعنی وقتی به منحنی نگاه می‌کنیم از سال ۹۲ تا ۹۹ ناترازی گاز ۵۲ درصد است در حالی که افزایش تولید ۴۴ درصد بوده است.

همین مکانیزم‌ر با بر برق هم داریم، طی همین ۷ سال میزان افزایش تولید و بهینه‌سازی ۲۳ درصد و افزایش مصرف ۲۷ درصد بوده است، این نشان می‌دهد که تولید بهتری نداشتیم اما بدمصرفی و عدم توجه به بهینه‌سازی مصرف انرژی به طور جدی افزایش پیدا کرده و مدارقی برای هیچ موردی هم مدل مالی ندارد یعنی دولت‌مدران بدون آینده‌نگری و برنامه‌ریزی فقط دولت‌مردی می‌کنند.

وی افزود: ما طریحی را زامن هاشمی‌رفسنجانی تحت عنوان افزایش پلکانی قیمت بنزین

داشتمیم که اگر اجرا می‌شد، امروز با این مشکلات مواجه نبودیم، امروز قیمت بنزین در کشور ما ۱۵۰۰ و ۳۰۰۰ تومان است در حالی که در اولین کشور بعد از ما که نفت فراوان و جمعیت محدود دارد ۱۷ هزار تومان، ترکمنستان ۲،۱۵۰۰، عراق ۲،۸۵۰۰، آذربایجان ۲،۹۵۰۰، پاکستان ۵۰۰۰۰، افغانستان ۵۰۴۰۰ و ترکیه ۶۰۵۰۰ تومان است، این نشان می‌دهد ما هیچ مدیریت استراتژیک در حوزه قیمت‌گذاری و مصرف نداریم.

هرچند اکنون بهینه‌سازی مصرف انرژی و اصلاح الگوی مصرف تا حدی در ریل قرار گرفته اما نهایتاً اینکسه دولت باید چند محور را به طور جدی بررسی کند، از جمله ارتقای راندمان نیروگاه‌ها و توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر است.رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی گفت: اگر نیروگاه‌های تجدیدپذیر را توسعه دهیم نیاز نیست که نیروگاه‌ها سوخت مایع مصرف کنند، ضمن اینکه کمبود گاز را هم می‌توان با توسعه تجدیدپذیرها حل کرد.

تجدیدپذیرها به اندازه‌ای باید زیاد شوند که حتی زمانی هم که گاز داریم نیروگاه‌های حرارتی را روشن نکنیم.

توجهی ۲۰ میلیون بخاری

یک رهاکار است

وی در ادامه به موضوع بخاری‌های راندمان پایین و مصرف بالای گاز آشواره و تضریح کرد: مردم طی بیش از نیم قرن گذشته از



بخاری‌هایی استفاده می‌کنند که در گرید G و F هستند که ۲۰ میلیون بخاری موجود با راندمان پایین برای زمانی که گاز زیاد و ارزان داشتیم مناسب بود اما امروز نه گاز زیاد است و نه گاز زیادی داریم، بنابراین باید به طور جدی اقدام موثر صورت گیرد، بردن حل موضوع دولت نمی‌تواند در آن واحد چند موضوع را فعال کند، یعنی نمی‌تواند هم قیمت گاز را بالا ببرد و هم محدودیت مصرف ایجاد کند، بلکه باید ابزار کاهنده در اختیار مردم قرار دهد و موتورخانه‌ها را اصلاح و سپس قیمت گاز را بالا ببرد، در نتیجه صورتحساب گاز اثر تورم‌زایی نخواهد داشت ولی اگر راندمان بخاری‌ها F و G بماند ولی نرخ گاز بالا ببریم مردم صورتحساب را به هم‌دیگر تحمیل و پدیده پروانه‌ای در اقتصاد، تذاسدی قیمت‌ها و تورم افسار گسیخته و ناهنجاری می‌شود، باید بخاری‌های موجود را با گرید A جایگزین و هزینه را هم دولت پرداخت کند و قیمت گاز را به صورت پلکانی واقعی‌سازی کند، در این صورت مردم وقتی بدانند قیمت گاز بالا می‌رود اما تجهیزات کاهنده مصرف را در اختیار دارند و رفاه و آسایش‌شان بهم نمی‌خورد هم‌راهی می‌کنند.

بهینه‌سازی مصرف انرژی

یک اقدام ملی و جدی باشد

نجفی تأکید کرد: بهینه‌سازی مصرف انرژی باید یک اقدام ملی و جدی باشد، در این

ملی به تدریج تنزل کرد و هم نقدی‌نگی جامعه زیاد شد و بهینه‌سازی مصرف انرژی را که اقدامی کاملاً تخصصی است به عهده مردم گذاشتند.

وقتی انجام عملیات بهینه‌سازی ۴ تا ۶ میلیون تومان هزینه دارد، آیا با ۴۵۵۰۰ تومان یارانه می‌توان کاری کرد؟ دولت باید ۴۵۵۰۰ را به جای تقسیم بین مردم صرف تعویض پنجره منازل و بهینه‌سازی مصرف انرژی می‌کرد و در مقابل هزینه انرژی را بروز می‌گرفت نتیجه اینکه ظرف ۵ سال کل کشور مصرف انرژی اصلاح می‌شد و ما می‌توانستیم ۲۵ درصد اتلاف انرژی را جلوگیری کنیم و اگر طرح به مدت ۱۰ سال ادامه داشت ۵۰ درصد مصرف انرژی اصلاح می‌شد و امروز نه تنها ناترازی نداشتیم بلکه مازاد داشتیم و این پول هم هدر نمی‌رفت اما این پول را هدر دادیم و دلار را همه دولت‌های بعدی نیز وارث عملکرد اشتباه احمدی‌نژاد شدند، اکنون دولت مجبور است ماه به ماه ۴۲۰ میلیارد تومان پول تأمین کند تا یارانه بدهد.

پول قوی را ماه به ماه خرد

و تبدیل به یک پول بی‌اثر کردیم

وی بیان داشت: همه جای دنیا پول خرد، ضعیف و ناکارآمد مردم را اجماع و تبدیل به پول قوی می‌کنند ولی ما پول قوی را ماه به ماه خرد می‌شود طی حداکثر ۹ ماه آینده، سهام این شرکت در بازار مردم هم خرج روزمره کردند و هیچ‌کس هم اقدام به بهینه‌سازی انرژی نکرد و پول هم هدر رفت.

مقایسه مصرف سوخت فسیلی

در کشورها

نجفی در ادامه گفت: مثلاً مصرف سرانه سوخت فسیلی در کشور امارات از ما جلوتر است و ۱۴۱.۳۲۶ کیلووات‌ساعت بر نفر و آن هم به دلیل جمعیت بالای توریست است، عربستان به خاطر اینکه به دلیل تولید نفت و گاز، ۸۷ هزار و ۶۴۷ کیلووات‌ساعت مصرف دارد و کشور ما با ۲۳۲۶ کیلووات‌ساعت مصرف برق و ۴۴۰۰ دلار GDP سوم است، ترکیه با ۱۵۸۱ کیلووات ساعت مصرف ۱۰۶۰۰ دلار یعنی ۲،۵ برابر ایران درآمد دارد، فرانسه ۱۲۵۲ کیلووات‌ساعت مصرف انرژی و ۴۳ هزار دلار درآمد سالانه، امارات ۱۳۲۴ کیلووات‌ساعت مصرف انرژی و ۵۳۷۰ دلار درآمد دارد.

مصرف انرژی بر تولید

ناخالص داخلی ایران ۱۷۰ به یک

وی بیان داشت: در هند نسبت مصرف انرژی بر تولید ناخالص داخلی یک به ۵، چین یک به ۵، اتحادیه اروپا یک به ۴، انگلستان یک به ۴، آمریکا به عنوان یک کشور پرمصرف یک به ۳ و اما ایران ۱۷۰ به یک است، مصرف انرژی به شرطی مزیت است که تولید ناخالص ملی داشته باشیم تولید ملی و درآمد بالا ببرد، ما با حداقل درآمد حداکثر مصرف انرژی را داریم، ما خودروی تولید می‌کنیم، همان میزان آهن و انرژی و نیروی انسانی مصرف می‌کنیم و ارزش تجاری خودروهای ما در دنیا زیر ۱۰ هزار دلار است و آلمان قیمت خودرو را ۲۵ هزار دلار شروع می‌شود و درواقع کیمیاگری کرده و آن را به طلا تبدیل می‌کنند، اگر انرژی مصرف می‌کنیم در ازای آن باید تولید درآمد کرده باشیم اما ما هیچ انتفاعی برای کشور ایجاد نمی‌کنیم.

۴۲۰۰ میلیارد تومان پول تأمین کند

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی خاطرنشان کرد: در آن زمان ماهانه ۲،۴ میلیارد دلار را تبدیل به ریال و در جامعه تقسیم کردند و در نتیجه هم قدرت پول

عضو اتاق بازرگانی با انتقاد از فساد گسترده در استفاده از ارز دولتی مطرح کرد

دولت رئیسی جراحی اقتصادی انجام داد ولی یادش رفت شکم بیمار را بدوزد



بگیرند. مثلا یک کالا را کیلویی ۱۰۰ دلار می‌خرند، برای دولت کیلویی ۱۲۰ دلار فاکتور می‌کنند، آن ۲۰ دلار یک ارز ارزان است و سود و حشنتاکی را به آن مجموعه می‌دهد.

این‌ها نمونه‌هایی از سوءاستفاده و فساد در ارز دولتی است. تنها دستاورد خاندوزی هم دستگه پز در نانوایی بوده است؛ البته دستشان درد نکند، اما در گندم و دارو و جو و دیگر محصولات چه کردید؟ دوستان دولتی برای آسیب شنایی باید ببینند از کسانیکه در حوزه دولتی تجارت و کشاورزی کار می‌کردند و بازنشسته شدند الا فقط واردات می‌کنند. تجارت اشکالی ندارد، اما سوال از خود نمی‌کنید که این بازنشسته‌های دولتی صادرات انجام نمی‌دهند؟ اگر هم صادرات می‌شود از پتروشیمی و فولاد است.

رئیس هیات عامل ایمیدرو مطرح کرد

آماده صدور فناوری‌های بومی شده معدن و صنایع معدنی به اوراسیا هستیم

از کشور صادر کنیم.موقتی‌نیا تصریح کرد: در بخش معدن و صنایع معدنی آماده انتقال دانش و فناوری بومی سازی شده به کشورهای اتحادیه اوراسیا هستیم. تقویت همکاری با شرکت‌های دانش بنیان، شروع مناسباتی و با استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان مدیریت دانش را در داخل کشور انجام دهیم. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره به پتانسیل‌های توسعه روابط با حوزه اوراسیا، گفت: در این مسیر با کسب پیشرفت‌های روز از طریق کشورهای شمال ایران، بومی‌سازی و صدور آن به کشورهای حاشیه خلیج‌فارس می توان گام‌های بزرگی در صدور تجهیزات و نیز خدمات فنی و مهندسی برداشت. ضمن اینکه با استفاده از ظرفیت اتحادیه اقتصادی اوراسیا می‌توان در حوزه تکنولوژی و فناوری ارتباط برقرار کرده و زمینه توسعه آن را در کشور فراهم کنیم. همچنین می‌توانیم برخی از تجهیزات را که در کشور به فروش فنی آن‌ها دست یافته‌ایم، به همراه فناوری‌های مواد خام معدنی به خارج

دهه‌های گذشته به دنبال این بودیم که دانش

و فناوری‌های توسعه یافته سایر کشورها را با روش‌های مهندسی معکوس، بومی‌سازی کنیم.

حالا نیز به دنبال این هستیم که بتوانیم، خود به دانش و فناوری‌های جدید دست پیدا کرده و با استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان مدیریت دانش را در داخل کشور انجام دهیم. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره به پتانسیل‌های توسعه روابط با حوزه اوراسیا، گفت: در این مسیر با کسب پیشرفت‌های روز از طریق کشورهای شمال ایران، بومی‌سازی و صدور آن به کشورهای حاشیه خلیج‌فارس می توان گام‌های بزرگی در صدور تجهیزات و نیز خدمات فنی و مهندسی برداشت. ضمن اینکه با استفاده از ظرفیت اتحادیه اقتصادی اوراسیا می‌توان در حوزه تکنولوژی و فناوری ارتباط برقرار کرده و زمینه توسعه آن را در کشور فراهم کنیم. همچنین می‌توانیم برخی از تجهیزات را که در کشور به فروش فنی آن‌ها دست یافته‌ایم، به همراه فناوری‌های مواد خام معدنی به خارج

اقتصادی

جوایبه

جوایبه صندوق ذخیره فرهنگیان به گزارش مردم سالاری

پیرو انتشار مطلبی با عنوان «بزرگترین صندوق سرمایه‌گذاری با ضعیف‌ترین عملکرد» (خواستگاهای فرهنگیان» به قلم جناب آقای «نادر کریمی» در تاریخ ۱۴ آذر ۱۴۰۲، صندوق ذخیره فرهنگیان جهت شفاف‌سازی و تئور افکار عمومی و به ویژه فرهنگیان معزز عضو موسسه جووابیه‌ای را ارسال کرده است که به اطلاع خوانندگان می‌رسد.
در این جوابیه آمده است:
صندوق ذخیره فرهنگیان به عنوان یک نهاد مالی که متعلق به بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر عضو شاغل و بازنشسته است، در طول ۲۸ سال فعالیت خود، فراز و نشیب‌های متعددی را تجربه کرده است.
هدف از تأسیس این صندوق، ارتقای وضعیت معیشتی اعضا در زمان بازنشستگی و در صورت امکان ارائه خدمات رفاهی به اعضا در طول دوره خدمت است.
به رغم همه اتفاقاتی که در گذشته رخ داده است، تیم مدیریتی جدید موسسه با نگاه رو به جلو، طی یکسال و نیم گذشته آغازگر و بانی اقدامات و اتفاقاتی بوده است که خوشبختانه باعث افزایش کم‌سابقه اعتماد معلمان به صندوق ذخیره فرهنگیان شده است.در گام اول و سرانجام پس از ۱۲ سال چشم انتظاری فرهنگیان عضو صندوق، طرح بی‌نظیر ارزش مالکانه در روز ۶ آذر ۱۴۰۲ اجرایی شد و رویای دیرینه سهامدار شدن فرهنگیان عزیز و مجاهدان عرصه تعلیم و تربیت محقق گردید. این دستاورد عظیم و تاریخی حاصل عقلانیت سازمانی و طرح‌ریزی عقلاانه عوامل مدیریتی و اجرایی این ابر پروژه اقتصادی بود که با طرح‌ریزی، مدل‌سازی و ظرفیت‌سازی، در اج‌رای طرح ارزش مالکانه همت گماردند و با رویکرد انقلابی و با الهام از ارزش‌های دینی و شهدایی و با مشی امامین انقلاب این هدف راهبردی جامعه فرهنگی کشور را محقق نمودند.امروز حدود ۱۰ درصد از دارایی‌های صندوق در قالب سهام شرکت سرمایه‌گستر سهند با ارزش اسمی به بازنشستگان محترم تخصیص پیدا کرده و با هماهنگی‌هایی که با سازمان بورس و فرابورس انجام شده، پیش‌بینی می‌شود طی حداکثر ۹ ماه آینده، سهام این شرکت در بازار سرمایه قابلیت خرید و فروش پیدا کند و فرهنگیان سهام خود را با ارزش روز در دست خواهند گرفت. همچنین طبق مصوبات هیات امنای محترم، بتدریج کلیه شرکت‌ها و هلدینگ‌ها بورسی خواهند شد و اصطلاحاً «این راه بی‌پای‌گشت ادامه خواهد یافت» و سهام این شرکت‌ها به عزیزان فرهنگی عضو صندوق تقدیم خواهد شد.هم اکنون گواهی موقت سهام بازنشستگان تا پایان اسفند ۱۴۰۱ بر روی وب سایت صندوق و سوپر اپلیکیشن فرهنگیان در دسترس قرار گرفته است و هر فرهنگی که از ۲۸ سال گذشته حتی یک ماه عضو صندوق بوده است، سهم مالکانه خود را دریافت خواهد کرد.نش اعضا در تصمیم‌گیری‌ها، جهت‌دهی، نظارت و حتی مدیریت دارایی‌های خود در صندوق نسبت به گذشته قابل مقایسه نیست زیرا در این دوره علاوه بر نقش پررنگ اعضای فرهنگی هیات امنأ، شاهد برگزاری نشست‌های مشورتی با منتخبان فرهنگیان در سراسر کشور، بهره‌گیری بی‌سابقه از ظرفیت فرهنگیان و خانواده آنان در پست‌های مدیریتی و کارشناسی و انتصاب یکی از متخصصان فرهنگی به عنوان دبیر کمیته عالی ارزش مالکانه در کنار سایر متخصصان این حوزه بوده‌ایم. سودآوری حسابرسی‌نشده ۴۴۰ میلیارد تومانی صندوق سال مالی منتهی به ۳۱ بهمن شه‌ریور ۱۴۰۲ به رغم رکود حاکم بر فضای تولیدی در اقتصاد کشور، نتیجه اقداماتی بوده که طی یک سال و نیم گذشته در حوزه مدیریت سرمایه، مدیریت بهره‌وری، ساماندهی پرتفوی سرمایه‌گذاری و البته کار شنباه‌نروزی و جهادی بوده است. اجرایی شدن طرح ارزش مالکانه، مهر تأییدی بر درست بودن سرمایه‌گذاری معلمان در صندوق ذخیره فرهنگیان است به طوری که امروز خود اعضا به بزرگترین حامی و پشتیبان صندوق تبدیل شده‌اند و پایه‌های دستا‌ندگزان این مجموعه اقتصادی برای خصوصی شدن آن در حرکت در مسیر سودآوری و ثروت‌آفرینی تلاش می‌کنند. بنابراین از آن رسانه وزین و همچنین سایر رسانه‌های تأثیرگذار در کشور استع‌ا دارد که در کنار ما در جهت امیدآفرینی در بین قشر معزز و فرهیخته فرهنگیان گام بردارند.

اکنوموی

کاهش سرعت رشد اقتصادی آمریکا در راه است

گزارش‌ها نشان می‌دهد سرعت رشد اقتصادی آمریکا کاهش یافته و شرایط برای فرود نرم اقتصادی در حال فراهم شدن است.به گزارش اکویارن، دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، و بانک مرکزی این کشور در طول دو سال گذشته امیدوار بودند که سرعت رشد اقتصادی به اندازه کافی کاهش یابد تا بتواند در فرآیند کاهش نرخ تورم یاری‌رسان باشد؛ در واقع آن‌ها به دنبال فرود نرم اقتصادی بودند.به نوشته بلومبرگ، به نظر می‌رسد کاهش رشد اقتصادی آمریکا سرانجام محقق شده است. تا‌ن‌درین بررسی شبهه فدرال رزرو در شهر آتلانتا نشان می‌دهد رشد اقتصادی سالانه از ۲/۵ درصد در سه‌ماهه سوم ۲۰۲۳ به ۲/۱ درصد در سه‌ماهه چهارم ۲۰۲۳ کاهش پیدا کرده است زیرا مصرف‌کنندگان و شرکت‌ها تأثیرات نرخ بهره بالاتر را احساس می‌کنند.اکنون سوال اساسی به این موضوع برمی‌گردد که پس از این چه اتفاقی خواهد افتاد؟ انتظار می‌رود داده‌های مربوط به اشتغالی در نوامبر که قرار است در روز جمعه (۱۷ آذر) منتشر شود، نتایج قاطع یا واضحی درباره وضعیت بازار کار ارائه ندهد. همچنین پیش‌بینی می‌شود که نرخ بیکاری در ماه گذشته میلادی احتمالا در سطح ۹/۳ درصد باقی مانده باشد. اقتصاددان‌ها پیش‌بینی کرده‌اند به دلیل پایان اعتصاب کارگران صنعت خودروسازی آمریکا، رشد تعداد افراد مشغول به کار در شرکت‌ها و دولت تغییر چندانی نسبت به اکتبر نداشته باشد.سرمایه‌گذاران –حداقل برای اکنون- انتظار دارند که یک رشد اقتصادی مطلوب در پیش باشد که در آن نرخ تورم بدون کوچکتر شدن اقتصاد، کاهش پیدا کند؛ شرایطی که از آن به عنوان فرود نرم اقتصادی یاد می‌شود.سرمایه‌گذاران امیدوارند شرایطی فراهم شود که در آن ارزش سهام، اوراق قرضه و بیت‌کوین بالا ببرد و پیش‌بینی می‌کنند بانک مرکزی آمریکا با کاهش نرخ بهره از ماه مارس، به این اتفاق کمک می‌کند.آنا وانگ که پیش‌تر در فدرال رزرو مشغول به کار بود و اکنون به عنوان اقتصاددان ارشد بلومبرگ مشغول به فعالیت است، با این موضوع موافق است که نخستین کاهش نرخ بهره در ماه مارس رخ خواهد داد؛ با این حال، برخلاف دیدگاه خوش‌بینانه سرمایه‌گذاران، او معتقد است که این اتفاق برای جلوگیری از رکود بسیار درهنگام است و نرخ بیکاری از تا پایان سال ۲۰۲۴ به حدود ۵ درصد خواهد رساند.با نزدیک شدن به انتخابات ریاست‌جمهوری نوامبر، بحث اقتصاد اهمیت فراوانی دارد. به گفته «ری فیر» استاد دانشگاه ییل، تعیین‌کننده واقعی نتیجه انتخابات، عملکرد اقتصادی است.

بازار انرژی

قیمت نفت در ریل کاهشی ماند

قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار آسیا در بحبوحه ابهامات نسبت به کاهش تولید داوطلبانه اوپک پلاس و آمار اقتصادی ضعیف آمریکا، تغییر چندانی نداشت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با یک سنت کاهش، به ۷۸ دلار و دو سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با پنج سنت افزایش، به ۷۳ دلار و ۹ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز گذشته به ۸۵ سنت کاهش و شاخص نفت آمریکا با یک دلار و ۳ سنت کاهش، بسته شده بود.

کلوین وونگ، تحلیلگر ارشد بازار شرکت OANDA در این باره گفت: اظهارات وزیر انرژی عربستان سعودی که اعلام کرد کاهش تولید اوپک پلاس در صورت لزوم، ممکن است پس از سه ماهه اول سال ۲۰۲۴ ادامه پیدا کند، تا حدودی از بازار حمایت کرد.تینا تنگ، تحلیلگر تحلیلی شرکت سی ام سی مارکت وضعیت بازار گفت: قیمت نفت در معاملات روز گذشته که معامله‌گران درباره موثر بودن کاهش عرضه اوپک پلاس تردید داشتند و دلار قوی‌تر، آمریکا روی قیمت ارز‌ها تأثیر گذاشت. کاهش یافت.دلار قوی‌تر معمولاً نفت را برای دارندگان ارز‌های دیگر گرانتر کرده و تقاضای نفت را کمتر می‌کند.تولیدکنندگان اوپک پلاس پنجشنبه گذشته با کاهش تولید حدود ۲.۲ میلیون بشکه در روز در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۴ توافق کردند.

اعلام مفقودی

کارت ماشین برگ سسبز خودرو MVM به شماره شناسی خودرو NATFBABU4N1011568 و شماره موتور mvme3t10ahn012266 به شماره پلاک ایران- ۲۰ ۸۳۲ ۵۹م به نام خانم ملینا درویش مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.